
２０２４年 9 月１0 日  

株式会社ワイストア  

 

消費税率違いによるお詫びと消費税差額返金のお知らせ 

 

平素はヨシヅヤ、ワイストアをご愛顧賜り、厚く御礼申し上げます。  

このたび、弊社 28 店舗にて販売しております鮮魚の一部商品で消費税 8％のところを 10％でお客様にお

支払いして頂いたことが判明いたしました。 

 お客さまには、ご心配とご迷惑をおかけしますことを深くお詫び申し上げます。 

 弊社は、判明後直ちに税率変更するとともに、店頭及び弊社ホームページでお知らせさせていただいて

おります。 

 該当商品をご購入されたお客さまにおかれましては、大変お手数ではございますが、 お買い求めの店

舗までお申し出くださいますようお願い申し上げます。 

該当商品の消費税差額分をご返金させていただきます。 

 弊社は、このような事態を招きましたことを真摯に受け止め、今後は、売価管理体制の 一層の強化に努

めることで再発防止に万全を期してまいります。 

 

 お客さまにご心配とご迷惑をおかけしますことを重ねてお詫び申し上げます。 

 

記 

 

１．対象商品  

計量 JAN の為、13 桁中の左 7 桁にて確認します。 

JAN 0248491 ほたて貝柱刺身用(生）     JAN 0248493 かつお 中 

JAN 0248500 カンパチ刺身用（養殖）     JAN  0248544 真鯛刺身用（養殖） 

JAN 0245577 蒸したこ刺身用（スライス）   JAN 0248592 ベビーボイルほたて 

JAN 0248599 ボイルヤリイカ生食用      JAN 0248472 赤海老刺身用（解凍） 

JAN 0242336 ボイルイカ生食用        JAN 0248492 ほたて貝柱刺身用(解凍） 

JAN 0248495 かつおたたき刺身用(解凍）    JAN 0248507 みる貝 

JAN 0248574 蒸したこ刺身用         JAN 0248589 ぶり刺身用（養殖） 

JAN 0248597 ボイルエビ生食用        JAN 024860 ボイルムキエビ生食用 

JAN 0248604 ボイルイカリング生食用     JAN 0248474 甘海老刺身用（生） 

 

２．販売期間 2024 年 9 月 10 日 9：00～14：00 の時間帯 

 

３．取扱い店舗 ・愛知県２3 店舗 岐阜県県 4 店舗 三重県 1 店舗 計 28 店舗 

 以上 


